
  

PER USO D’UFFICIO 

 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 
 

 Supplemento straordinario n. 1/27                                        7 luglio 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 

 

DEL 

 

PERSONALE 

 

 

 

 

conapo.it



 

  

 
SOMMARIO 

 

              

Decreto dipartimentale n. 530 del 5 luglio 2023 - Rettifica graduatoria finale del concorso pubblico, 

per esami, a 97 posti nella qualifica di Ispettore antincendi del Corpo Nazionale dei vigili del fuoco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

conapo.it



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE  

Decreto n. 530 del 5 luglio 2023  

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto dipartimentale 26 settembre 2022, n. 296, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale – 4ª Serie Speciale Concorsi ed Esami – n. 78 del 30 settembre 2022, con il quale é stato 

bandito un concorso pubblico, per esami, a 97 posti nella qualifica di ispettore antincendi del Corpo 

Nazionale dei vigili del fuoco;  

Visto il decreto dipartimentale 28 novembre 2022, n. 377, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 5 del citato bando, e successive modificazioni;  

Visto il decreto dipartimentale 14 giugno 2023, n. 467, con il quale è stata approvata la 

graduatoria finale del concorso in questione; 

Vista l’istanza del candidato AMBROSIO Luigi, nato il 7/3/1974, relativa alla mancata 

attribuzione del titolo preferenziale “Appartenenza ai ruoli del personale del Corpo nazionale dei 

vigili del fuoco“ dichiarato dal medesimo all’atto della presentazione della domanda di 

partecipazione al concorso in questione; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla rettifica della graduatoria finale di cui al citato 

decreto dipartimentale 14 giugno 2023, n. 467 

 

D E C R E T A 

 

 per le motivazioni di cui in premessa, il Sig. AMBROSIO Luigi, nato il 7/3/1974, con punti 

48,00 e titolo preferenziale “Appartenenza ai ruoli del personale del Corpo nazionale dei vigili del 

fuoco“ è collocato alla 129° posto tra i Sigg.ri PALMA IANNOTTI Francesco, nato il 12/03/1994, e 

DELLA CORTE Gaetano, nato il 15/05/1997 nella graduatoria finale del concorso pubblico, per 

esami, a 97 posti nella qualifica di ispettore antincendi del Corpo Nazionale dei vigili del fuoco. 

 
 

 

                                                                                           f.to  IL CAPO DIPARTIMENTO 

                 Lega    

 

conapo.it




